



# ANA CERRATO

Ana Cerrato López. Educadora y Trabajadora Social experta en Género y Sexualidad. Con amplia formación en Mediación Familiar, Educación Emocional, Infancia y Mujer. Le apasiona todo lo que tenga que ver con las relaciones humanas y mundo emocional. Empática, responsable y dinámica.

anacerratolopez@hotmail.com

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

2016-2017  
EDUCADORA SOCIAL EN OBRA SOCIAL PADRE MANJÓN. Servicio de intervención Domiciliaria con familias en riesgo. Talleres Habilidades Parentales con familias.

2016  
TRABAJADORA SOCIAL. ASOCIACIÓN PROVIVIENDA. GRANADA. Programa Red Viviendas Temporales para familias en riesgo.

DOCENTE. SEXÓLOGA Y EDUCADORA SEXUAL Y DE GÉNERO. Instituto de Sexología Alandalus, Instituto Andaluz de la Juventud, Instituto Andaluz de la Mujer.

2010-2013  
DINAMIZADORA JUVENIL Concejalía Juventud Granada Ayuntamiento de Granada- Grupo Educativo.

2017  
EDUCADORA SOCIAL EN ASOCIACIÓN PROVIVIENDA. Servicio de acogida e integración para familias y personas solicitantes de asilo.

2017  
TRABAJADORA SOCIAL CRUZ ROJA GRANADA. Unidad Móvil Atención Social Mujer. Programa Atención a la Mujer en situación de vulnerabilidad.

2014-2015  
EDUCADORA SOCIAL. Centro de convivencia en grupo educativo de chicas jóvenes. la zubia, granada.

2008-2010  
TRABAJADORA SOCIAL. ASOCIACIÓN ALFA. Mediación escolar y familiar. EOE Norte Granada.

Máster en Sexología, Terapia Sexual y Género. Instituto de Sexología Alandalus (2010)

Mediación Familiar e Intergeneracional. Colegio Oficial de Trabajo Social de Sevilla. (2012)

Metodología Didáctica. Colegio Oficial de Trabajo Social de Granada.

Diplomada en Trabajo Social (2007) y en Educación Social (2009). Universidad de Granada.

Formada en intervención con menores, violencia filio parental. Género y mujer, educación y pedagogías alternativa, educación emocional, etc.



## FORMACIÓN